제22대 국회의원선거 선상투표신고에 관한 안내

선상투표신고

기 간: 2024. 3. 19.(화) ~ 3. 23.(토) [5일간]

대 방 법

승선예정선원 - 서면신고

- ✓ ①선상투표신고서(덧붙임2-2) 작성
 □ ②선장 또는 선박소유자· 선박관리업경영자의 확인(서명이나 도장)
 □ ③주민등록지 구·시·군청
 또는 읍·면사무소, 동 주민센터에 우편발송 또는 직접제출
- ✓ 우편으로 선상투표신고를 하는 경우 발송에 소요되는 시간을 고려하여 선상투표신고 마감일(3. 23.) 오후 6시까지 도착 되도록 우체국에 접수 또는 우체통에 투입

승선중인 선원

가. 전자팩시밀리신고

 ✓ ①선상투표신고서(덧붙임2-3) 작성 ➡ ②선장 또는 선박소유자·선박 관리업경영자의 확인(서명이나 도장) ➡ ③작성한 선상투표신고서를 복합기 등을 이용하여 스캔 후 PC에 저장 ➡ ④선상투표홈페이지 (https://www.shipvote.nec.go.kr)에 선상투표신고서 파일을 업로드하여 전 송 버튼 클릭

나. 일반팩시밀리신고

- ✓ ①선상투표신고서(덧붙임2-3) 작성
 □ ②선장 또는 선박소유자·선박 관리업경영자의 확인(서명이나 도장) □ ③주민등록지 구·시·군청 팩시밀리 번호(덧붙임4)로 전송
- ✓ 신고서가 뒷면으로 전송될 경우에 대비하여 신고서 뒷면에 신고인의 성명, 선박명, 선박팩시밀리 번호를 기재
- ✔ 마감일(3. 23.) 오후 6시(대한민국 표준일시 기준)까지 도착되도록 전송

관 련 서 식

- ✔ 선상투표신고 안내문 및 신고서
- ✔ 선상투표신고서 전송용 구·시·군청 팩시밀리 번호
- ※ 승선 예정 및 승선하고 있는 선원은 구·시·군청 홈페이지를 통해서도 신고 가능

유의사항

전자팩시밀리를 이용한 신고 관련

- 전자팩시밀리를 이용하려면 <u>사전에 선박별로 선장이 전자팩시밀리</u> 이용 신청 후 가능
- 선장은 전자팩시밀리이용신청서(덧붙임3)를 작성하여 중앙선관위 메일(shipvote@nec.go.kr)로 발송
- 가입승인메일을 확인 후 선상투표홈페이지(https://www.shipvote.go.kr)에 로그인하여 이용 가능
 - ※ 가입승인 시까지 약 1일의 시간이 소요되며, 승인 후 확인 메일 발송 예정
- 선상투표신고부터 투표(용)지 송수신 등 선상투표 전 과정을 홈페이지를 통해 참여 가능

대 선상투표신고서 관련

- <u>선상투표신고서는 선원별 주민등록지 구·시·군청 팩시밀리로 전송</u>
 ※ 선상투표지 전송번호인 "0082-2-742-4807#"이 아님에 유의
- 신고서 작성 후 반드시 선장의 확인을 받은 후 전송
- 팩스 신고서 전송 시 뒷면을 잘못 전송하는 상황에 대비하여 반드시 선장이 신고서 뒷면에 '선박명, 신고인명, 선박팩시밀리번호'를 기재</u>토록 안내
 - ※ 신고 누락사항 등에 대비하여 신고서 수신 관련 유선확인 필요

제22대 국회의원선거 선상투표와 관련하여 궁금하거나 자세한 사항은 **대표전화** (☎**02-3294-8566~8570) 또는 대표메일(shipvote@nec.go.kr)**로 문의

- 덧붙임 1. 선상투표신고 안내문 1부.
 - 2. 선상투표신고서 1부.
 - 3. 전자팩시밀리 이용신청 1부.
 - 4. 선상투표신고서 접수용 구·시·군청 팩시밀리 번호 1부.